
RESOL

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año del B¡centenario del per¡¡:200 eños de lndependencia,,

UCIÓN CONSEJO UNIVERSI TARIO NO 146 5-202I.UTEA.CU.

Abancay, 03 de diciembre de 2021

VISTO:

a--;

La Resolución Rectorat N' 138-2021-urEA-R de fecha 22 de noviembre de 2021, que ratif¡c€l
la Resolución de vicerectorado Académico N'046-2021-urEA-vRAC de fecha 10 de Áoviembre
de 2021 , y;

TOR

ANC
CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de Tecna 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Un¡versitaria, otorga la
¡¡cenc¡a ¡nstituc¡onal a la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los Andes, para ofrecer el servicio educ€tivo
super¡or un¡versitario en sus locales conducentes a grado académico y título profesional con
vigencia de seis (06) años computados, a partlr de la not¡f¡cación de la presente resoluc¡ón;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo. Un¡versitaria de fecha 30 de noviembre de 2021, en
Consejo Universitano por mayoría ACORDO, ratificar la Resoluc¡ón RBctoral N' 138-2021-UTEA-
R de fecha 22 de noviembre de 2021, que resuelve en su Artículo Primero.- 'RATIFICAR, con
cargo a dar cuenta ante Consejo Univers¡tario, en todos sus extremos, la Resolución de
Vicenectorado Académico N" 046-2021-UTEA-VRAC de fecha 10 de noviembre de 2021, que
resuelve en su Artículo Primero: "RATIFICAR la Resolución Decanal N' 0953-2021-UTEA-
FCJCS de fecha 08 de noviembre de 2021, de la Facultad de Ciencias Jurídicas Contables y

Sociales, Resolución Decanal N" 0509-2021-UTEA-FI, de fecha 08 de nov¡embre de 2021 de la
Facultad de lngen¡ería y la Resoluc¡ón Decanal N' 0209- 2021-UfEA-FCS(E) de fecha 25 de
octubre de 2021, de la Facultad de Ciencias de la Salud, donde se resuelve: Aprobar el Proyecto
de EVALUACIÓN VIRTUAL Y DESEMPEÑO DOCENTE| para la Sede Abanc€y S01, F¡liales
AndahuaylasFol,m Cusco F02, el m¡smo que estará d¡rigido a docentes ordinarios y contratados
del semestre académico 2021J, d¡cho proyecto consta de (03) tres fol¡os donde ind¡ca los
objetivos, acciones a desanollar, programa y f¡nanc¡amiento respectivo, el mismo estará dirigido
por los Directores de los Departamentos Académ¡cos de C¡enc¡as Soc¡ales, lngen¡ería y Ciencias
de Salud";

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológ¡ca de los
Andes, dispuestas por ta Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley N'26280,
el Estatuto de la Univers¡dad, Ia Resolución de Comité Electoral Unlversitar¡o N' 0038-2021-
UTEA-CEU de fecna 27 de agosto del año 2021, ratificado mediante Resolución de Consejo
Un¡versitario N" 1040-2021-UTEA-CU (e) de fecha 09 de setiembre de 2021 y reg¡strado en la

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Constitución, cada
Universidad es autónoma en su rég¡men normativo, de gobiemo, académ¡co, admin¡strat¡vo y
económ¡co; concordante con elArt. I de la Ley Universitar¡a N' 30220 y el Estatuto Univers¡tario;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Un¡vers¡taria N.
30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Un¡vers¡tario, ratif¡car, las resoluc¡ones, a
propuesta de los v¡cenectorados, asícomo aprobar los instrumentos de gestión ac¿démica y de
invest¡gac¡ón, la política general de formac¡ón acadámica en la Un¡vers¡dad, y otros; concordante
con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Un¡versitario y los reglamentos ¡ntemos de ¡a
Univers¡dad;

F



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centenado del Peru: 2fi1 años de lndependencia"

Pag. 02) RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSTTARTO N" 146$2021-UTEA-CU.

SUNEDU con el Of¡cio N'6649-2021§UNEDU-02-15-02, el proveÍdo N' 797-2021-SUNEDU-
02-15{2 y el lnforme N' 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por acuerdo de Consejo Un¡versitario de fecha 30 de
noviembre de 2021, la Resolución Rectoral N" 138-202'l -UTEA-R de fecha 22 de noviembre de

2021, que resuelve en su Artículo Primero.- "RATIFICAR, con cargo a dar cuenta ante
Consejo Universitario, en todos 3us extremos, la Resolución de V¡cerectorado
Académ¡co N" 046-2021-UTEA-VRAC de fecha 10 de noviembre de 2021, que ¡esuelve en
su Artículo Primero: "RATIFICAR la Resolución Decanal N' 0953-2021-UTEA-FCJCS de
fecha 08 de noviembre de 2021, de la Facultad de C¡enc¡as Jurídicas Contablss y Sociale§,
Resolución Decanal N' 0509-2021-UTEA-F|, de ñecha 08 de noyiembre de 2021 de la
Facultad de lngeniería y la Resolución Decanal N" 0209- 202'l.UTEA-FCS(E) de fecha 25
de octubre de 2021, de la Facultad de Cienclas de la Salud, donde se resuelve: Aprobar él
Proyecto de EVALUACIÓN VIRTUAL Y OESEMPEÑO DOCENTE; para la Sede Abancay S01,
Filiales AndahuaylasFol,m Cusco F02, el m¡smo qu6 estará dlrigido a docentes ordinarios
y contratados del semestro académico 2021-1, dicho proyecto consta de (03) tres fol¡os
donde indica los obiet¡vos, acciones a desarrcllar, programa y financiam¡ento respectivo,
el m¡smo estará dlr¡gido por los D¡rectores de los Departamentos Académicos de C¡enclas
Soc¡ales, lngenieria y Cienclas de Salud". Fomando parte de la presente resoluc¡ón en fojas
02.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acc¡ones de su competenc¡a para el
efectivo cumpl¡m¡ento de la presente Resolución; pa€ tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y
demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- OISPONER, la public€ción de la presente Resotución en el portat
wEB de Ia Universidad.

REGISTRESE, CoMUNÍQUESE Y ARGHíVESE.

EZARINA

Uñ ica los Andes
RIA ALVAREZ

rio Geñeral
Universidad Tecnológica de los Andes

,, I

RECTOR
at


